
SMLOUVA O PRÁVU PROVÉST STAVBU
c

Vlastník nemovitostí:
Obec Kobeřice
se sídlem: Hlučínská 888. 747 27 Kobeřice 
IČO 00300241 
DIČ CZ00300241
zastoupená ........................................................... 
(dále jen „vlastník nemovitostí4*)

a

Investor stavby:
v v
Ředitelstv í silnic a dálnic CR, příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO 65993390 
DIČ CZ65993390
zastoupeno ........................................................................................ 
k právnímu jednání oprávněn ................................................................ 
se sídlem: Mojmírovou 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
(dále jen „investor stavby44)

I.

Obec Kobeřice prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí zapsaných u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava na listu vlastnictví č. 1021 
a to pozemku pare. č. 2216/7 (druh pozemku-vodní plocha, způsob využití-koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené), parc.ě. 2216/8 (druh pozemku-vodní plocha, způsob využití- 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené), parc.ě. 2323 (druh pozemku-ostatní plocha, 
způsob vy užit í-o statní komunikace), parc.ě. 2324 (druh pozemku-ostatní plocha, způsob 
využití-jiná plocha) v katastrálním území Kobeřice ve Slezsku, obec Kobeřice, okres Opava.

II.

Investor stavby je investorem stavby „06059 -  1/46 Kobeřice, most ev.ě. 46-078“ (dále jen 
„stavba44), která bude realizována mimo jiné i na pozemcích, popsaných v či. I. této smlouvy.

III.

Podpisem této smlouvy souhlasí vlastník nemovitostí se stavební činností investora stavby 
na pozemcích v jeho vlastnictví. Tento souhlas je vydáván jak pro správní řízení před 
správními orgány, tak i pro vstup investora stavby, zhotovitele či jiných oprávněných osob 
na pozemky ve vlastnictví vlastníka nemovitostí za účelem provádění stavby uvedené v dle čl. 
II. této smlouvy.

IV.

Smluvní strany prohlašují, že po realizaci stavby, dojde k majetkoprávnímu vypořádání 
pozemků, které budou trvale zastavěny stavbou, včetně jejího příslušenství.

1



v.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 
podpisy.

Smluvní strany mají právo postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 
právnímu nástupci. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci 
smluvních stran vázáni ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

VI.

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží vlastník 
nemovitostí a jedno vyhotovení investor stavby.

Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony 
směřující ke zrušení této smlouvy.

Vlastník nemovitostí bere na vědomí, že investor stavby je subjektem, jež nese v určitých 
případech zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem 
vnitra.

Vlastník nemovitostí souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v případě, kdy 
investor stavby ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu 
a způsobem z uvedeného zákona vyplývající.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

VII.

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve zněních pozdějších předpisů:
O uzavření této smlouvy na straně vlastníka nemovitostí rozhodla rada/zastupitelstvo- obce
Kobeřice usnesením č.......... íí.í1....../ ..... l . í .... na svém ..../(?......  zasedání ze dne

X > t' ( o . £ 0 4 9

V Kobeřicích, dne < G . V Ostravě, dne

Za vlastníka nemovitostí
1/ n

Za investora stavby

2


